REQUERIMENTO Nº 00088/2009
Solicita informações sobre a construção de campo de futebol no Bairro do Goianã, Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que há poucos espaços de lazer no Bairro do Goianã.
Considerando que a população local reivindica a construção de um campo de futebol no bairro.

Considerando que o fornecimento de acesso ao lazer é um direito da população e um dever da Administração Municipal.
Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existem planos para a construção de um campo de futebol no Bairro do Goianã, Paisagem Colonial?
2. Se sim, qual o prazo para sua construção?

3. Se não, favor Justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de maio de 2009
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador
PROTOCOLO Nº 02502/2009